
 1 

 
 

Amtsblatt 
der Hochschule für angewandte Wissenschaften Landshut 

 
Jahrgang: 2023 
Laufende Nr.: 329-25 

 
 

Zweite Satzung zur Änderung der Satzung zur Regelung des ergänzenden 
Hochschulauswahlverfahrens für den Bachelorstudiengang Internationale Be-

triebswirtschaft der Hochschule für angewandte Wissenschaften Landshut 
vom 8. August 2023 

 
Auf Grund von Art. 9 Satz 1 und Satz 2 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes 

(BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 3 des 

Gesetzes vom 2. Juni 2023 und durch § 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. S. 455) 

geändert worden ist sowie Art. 5 Abs. 7 Bayerisches Hochschulzulassungsgesetz (BayHZG) 

vom 9. Mai 2007 (GVBl. S. 320, BayRS 2210-8-2-WK), das zuletzt durch Art. 130f Abs. 8 des 

Gesetzes vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414) geändert worden ist, erlässt die Hochschule für 

angewandte Wissenschaften Landshut folgende Satzung: 

 

§ 1 
Die Satzung zur Regelung des ergänzenden Hochschulauswahlverfahrens für den Bachelor-

studiengang Internationale Betriebswirtschaft der Hochschule für angewandte Wissenschaften 

Landshut vom 19.04.2012, zuletzt geändert durch § 1 der Satzung vom 20.11.2013 wird wie 

folgt geändert: 

 

Die Einleitungsformel (Ermächtigungsgrundlage) erhält folgende Fassung: 

 

„Auf Grund von Art. 9 Satz 1 und Satz 2 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes 

(BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 3 des 

Gesetzes vom 2. Juni 2023 und durch § 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. S. 455) 

geändert worden ist sowie und Art. 5 Abs. 7 Bayerisches Hochschulzulassungsgesetz 

(BayHZG) vom 9. Mai 2007 (GVBl. S. 320, BayRS 2210-8-2-WK), das zuletzt durch Art. 130f 

Abs. 8 des Gesetzes vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414) geändert worden ist, erlässt die 

Hochschule für angewandte Wissenschaften Landshut folgende Satzung:“ 



 2 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
Die Zweite Änderungssatzung tritt zum 1. Juni 2023 in Kraft und gilt für Bewerberinnen und 

Bewerber, die das Studium im Studiengang Internationale Betriebswirtschaft zum Winterse-

mester 2023/2024 oder später aufnehmen.  

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Landshut vom 25. Juli 

2023 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten der Hochschule Landshut. 

 

 

Landshut, 08.08.2023 

Der Präsident 

 

gez. Prof. Dr. Fritz Pörnbacher 

 

Diese Satzung wurde am 8. August 2023 in der Hochschule Landshut niedergelegt. Die Nie-

derlegung wurde am 8. August 2023 durch Anschlag bekannt gegeben. Tag der Bekanntma-

chung ist daher der 8. August 2023. 
 


